
Uchwała Nr XX/ ... /2020 

Rady Gminy Święciechowa 

z dnia 18 czerwca  2020 r. 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowych zasad, 
 trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych  

Gminy Święciechowa dla młodych sportowców  

 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), oraz art. 
18 ust. 2 pkt 15  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 
713 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 1468 – ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XIII/90/2015  Rady Gminy Święciechowa  
w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju  
i wysokości stypendiów sportowych Gminy Święciechowa dla młodych sportowców 
z uwzględnieniem . 

2. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Gminy 
Święciechowa, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik do uchwały, o którym mowa w ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Święciechowa 
        

                 Jerzy Machowiak 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr  XX /  ../2020 
Rady Gminy Święciechowa 
z dnia  18 czerwca  2020r. 

 

OBWIESZCZENIE 

Rady Gminy Święciechowa 

z dnia  18 czerwca 2020r. 

 

w sprawie ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XIII/90/2015  Rady Gminy 
Święciechowa w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych Gminy Święciechowa dla młodych 
sportowców  

 

 

1. Zgodnie z  art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 
Rada Gminy Święciechowa ogłasza w załączniku niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst Uchwały Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Święciechowa z dnia 17 
grudnia 2015r. w sprawie szczegółowych zasad trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych Gminy Święciechowa dla młodych 
sportowców (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015r. poz. 8869) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych Uchwałą Nr XLIII/335/2018 Rady Gminy Święciechowa z dnia 22 
maja 2018 r. ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018r. poz. 4314). 

2. Treść tekstu jednolitego Uchwały Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Święciechowa z dnia 
17 grudnia 2015r. w sprawie szczegółowych zasad trybu przyznawania  
i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych Gminy 
Święciechowa dla młodych sportowców nie obejmuje § 2 i § 3 Uchwały Nr 
XLIII/335/2018 Rady Gminy Święciechowa z dnia 22 maja 2018 r.  zmieniającej 
uchwałę Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Święciechowa z dnia 17 grudnia 2015r.  
w sprawie szczegółowych zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju  
i wysokości stypendiów sportowych Gminy Święciechowa dla młodych sportowców 
( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018r. poz. 4314), które stanowią: 

           "§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa. 

            § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  

            Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

3. Obwieszczenie wraz z załącznikiem  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Święciechowa 
        

                 Jerzy Machowiak 



 
Załącznik do Obwieszczenia 
Rady Gminy Święciechowa 

z dnia  18 czerwca  2020r. 
 

Uchwała Nr XIII/90/2015 
Rady Gminy Święciechowa 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie szczegółowych zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i 
wysokości stypendiów sportowych Gminy Święciechowa dla młodych sportowców  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie ( Dz. U. z  2019 r. poz. 1468 z póź.zm.) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia sportowe Gminy Święciechowa, które przyznawane są 
zawodnikom prezentującym wysoki poziom sportowy, zwane dalej "stypendiami". 

2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych określa Regulamin stypendiów sportowych, stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Stypendia przyznawane są przez Wójta Gminy Święciechowa, po zaopiniowaniu 
przez Komisję Kultury, Zdrowia, Oświaty i Pomocy Społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Święciechowa 
        

                 Jerzy Machowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Święciechowa  
 Nr XIII/90/2015 

z dnia 17 grudnia 2015r. 
 

 

Regulamin stypendiów sportowych Gminy Święciechowa dla młodych sportowców 

 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych Gminy Święciechowa dla młodych 
sportowców będących mieszkańcami Gminy Święciechowa prezentujących wysoki poziom 
sportowy.  

2. Stypendium może być przyznawane młodym sportowcom do ukończenia przez nich 18 
lat, a jeżeli uczą się dalej w szkole, zakładzie kształcenia nauczycieli, uczelni lub jednostce 
naukowej prowadzącej studia doktoranckie – do ukończenia 26 lat.  

§ 2. 1. Stypendium przyznaje, wstrzymuje i pozbawia Wójt Gminy Święciechowa. 
2. Przyznanie stypendium następuje na uzasadniony wniosek klubu sportowego, związku 
stowarzyszeń kultury fizycznej działających na terenie Gminy Święciechowy, młodego 
sportowca lub jego przedstawiciela ustawowego. 
3.  1 (skreślony). 
 
§ 3. Stypendium może być przyznane zawodnikowi, który spełnia jeden z poniższych 
warunków: 
1) zajął miejsce od I do X na Igrzyskach Olimpijskich, w Mistrzostwach Świata lub Europy; 
2) zajął miejsce od I do VI w Ogólnopolskiej Olimpiadzie, Mistrzostwach Polski. 
 
§ 4. Stypendium może zostać przyznane także: 
1) zawodnikom dyscyplin olimpijskich - w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
niezależnie od warunków, o których mowa w § 3; 
2) zawodnikom dyscyplin nieolimpijskich, którzy osiągnęli wybitny wynik sportowy; 
3) osobom uprawiającym sport osób niepełnosprawnych, osiągającym w danym sporcie 
wybitne wyniki. 
 
§ 5. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Gminy w Święciechowie  
w terminie corocznie określanym w komunikacie Wójta zamieszczonym na stronie 
internetowej Gminy Święciechowa. 
 
§ 6. 1. W przypadku składania wniosku przez kluby sportowe, związki lub stowarzyszenia 
kultury fizycznej wniosek podpisują osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w 
imieniu władz wnioskodawcy, a także kandydat do stypendium lub jego przedstawiciel 
ustawowy. 
2. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

 

                                                
1 Skreślony przez § 1 Uchwały NR XLIII/335/2018 Rady Gminy Święciechowa z dnia 22 maja 2018 r. zmieniającej 

uchwałę Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Święciechowa w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i 
pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych Gminy Święciechowa dla młodych sportowców. 



§ 7. 1. Stypendium przyznawane jest zawodnikowi, który nie pobiera stypendium 
finansowanego ze środków jednostki samorządu terytorialnego innej niż Gminy 
Święciechowa i województwo wielkopolskie. 
2. Stypendium przyznawane jest na czas określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy,  
na podstawie wyników wymienionych w § 3, uzyskanych przez zawodnika w roku 
poprzedzającym jego przyznanie lub warunków, o których mowa w § 4. 
3. Wypłata stypendium następuje co miesiąc, począwszy od miesiąca następującego  
po miesiącu, w którym zapadła decyzja o przyznaniu stypendium. 
4. Wysokość stypendium nie może przekroczyć miesięcznie kwoty 500 zł. 
5. Wysokość stypendium w przypadku osiągnięć uzyskanych w rywalizacji załóg, drużyn, 
osad i sztafet nie powinna przekroczyć 150% wysokości stypendium przyznanego  
za osiągnięcie w konkurencji indywidualnej, tj. miesięcznie kwoty 750 zł. 
 
§ 8. Zawodnik, któremu przyznane zostanie stypendium, udostępnia swój wizerunek  
na potrzeby działań związanych z promocją Gminy Święciechowa. 
 
§ 9. Wypłata stypendium może zostać wstrzymana na czas nieoznaczony w przypadku: 
1) zaniedbywania przez zawodnika obowiązków prawidłowej realizacji procesu szkolenia; 
2) nałożenia na niego kary dyscyplinarnej przez polski związek sportowy, okręgowy 
związek sportowy lub stowarzyszenie, którego jest członkiem. 
 
§ 10. Stypendium zostaje pozbawiony zawodnik, który: 
1) zaprzestał uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu został dożywotnio 
zdyskwalifikowany; 
2) uzyskał stypendium sportowe pochodzące ze środków samorządu innych szczebli,  
za wyjątkiem stypendium samorządu województwa wielkopolskiego; 
3) odmówił udostępnienia swojego wizerunku na potrzeby działań związanych z promocją 
Gminy Święciechowa. 
 
§ 11. O zaistnieniu przesłanek określonych w §§ 9 i 10 wnioskodawca lub zawodnik lub 
jego przedstawiciel ustawowy zobowiązany jest powiadomić niezwłocznie Wójta Gminy 
Święciechowa, pod rygorem zwrotu środków nienależnie pobranych przez zawodnika. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


